
 

 

令和７年７月吉日 

 

会員 各位 

 

上十三介護支援専門員協会 

会 長  豊田 佳緒里 

 

 

 

令和７年度 第２回定例研修会について 

 

 会員の皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、上十三介護支援専門員協会ではこのたび、第２回定例研修をハイブリット形式で開

催することといたしました。また研修会終了後に納涼会を企画しております。 

ご多忙中とは存じますが、万障繰り合わせのうえ、ご出席くださいますようご案内申し上

げます。 

 

記 

 

日 時：令和７年８月８日(金)  １５時～１６時半 

場 所：十和田市地域交流センター(とわふる)大ギャラリー 

        オンライン(zoom)のハイブリット研修 

内 容：「介護現場の業務効率アップ講座」 

    講師：合同会社くらしラボ代表 橘 友博 

参加費：上十三介護支援専門員協会会員(無料)、非会員(１，０００円) 

申し込み：申し込みフォーム又は記載の QRコードより申し込みください。 

                  (申し込み期限 ８/１(金)) 

          

https://forms.gle/bBYJ6LXKzLJg1dbN6     

 

〔お問合せ〕 

上十三介護支援専門員協会 

TEL：090-1068-7455 

FAX：0176-55-2947 

Mail:higasi.i@rokunohefukusi.jp 

【担当：東】 

 



 

 

 

 

２０２５年 8月 8日(金)  15時から 16時 30分まで 

十和田市地域交流センター(とわふる)大ギャラリー 

介護支援専門員協会会員：無料  非会員：1,000円 

（参加費は受講決定後にお振り込みいただきます） 

研修会終了後、十和田市内のお店で納涼会を開催します 

参加費5,000円、日々の業務でお忙しいなかかと思いますがぜひご 

参加下さい 

 
お申し込みは 

こちらのQRコード 

からお願い致します 

(申し込み期限 8月 1日) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講師：橘 友博 

合同会社くらしラボ代表 “あなたのふつ

うを考える”というコンセプトに十和田市

で訪問介護や生活支援、デイサービス、小

規模多機能ホームを複合的に展開してい

る。また各種研修会の講師など多岐に渡っ

て活躍中 

日 程 

場 所 

参加費 

 

研修内容 

-お問合せ- 

業務効率を図るための IT 活用につ

いて講師よりご講義いただきます。  

国が導入を推奨している「ケアプラ

ンデータ連携システム」について、現

在システムを利用している事業所様

から利用するにいたった経緯や利用

しての状況についてご報告いただき

ます。 

「その作業、ITにまかせてみませんか？」 

― 介護現場の業務効率アップ講座 ― 

主催：上十三介護支援専門員協会 

Mail: higasi.i@rokunohefukusi.jp 

TEL：090-1068-7455 (担当：東) 

 

 

 

 


